ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

29.06.2011 г. №30/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 00 минут

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

Петрова Т. А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

1. О прекращении членства в СРО НП "Строители Урала" юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

3. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая довела до сведения Совета Партнерства информацию о том, что

на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов СРО НП "Строители
Урала" в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации 21.06.2011 г. прекращено членство в саморегулируемой организации
Общества с ограниченной ответственностью "Контур" (ИНН 7206029084, ОГРН
1047200155386).

Действие свидетельства от 28.07.2010 г. № 10720490-00 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 21.06.2011 г.

Повестка дня

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Вега-строй" 5903047104
2. Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие

"Муниципальные электрические сети" 6659073594

3. Общество с ограниченной ответственностью "Техномакс" 7224039092
4. Общество с ограниченной ответственностью "СтройКомплекс" 7202219084
5. Общество с ограниченной ответственностью "ТАЗСТРОИЭНЕРГО" 8910007570

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

3.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Екатеринбургское муниципальное унитарное
предприятие "Муниципальные электрические сети" 6659073594 11660736-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Техномакс" 7224039092 11720737-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройКомплекс" 7202219084 11720738-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"ТАЗСТРОЙЭНЕРГО" 8910007570 11890739-00

3.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о

2

допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства,
внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 500 тысяч рублей и планирующему
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Вега-строй"

5903047104 11590735-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Оханский Водоканал" 5947017227 11590010-02

2. Закрытое акционерное общество
"Кунгурская ПМК-2" 5940200456 11590053-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Г ранит-Строй" 5917593791 11590198-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожник" 5931003162 11590348-04

5. Общество с ограниченной ответственностью
"МАЯК" 7202133006 11720358-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
"СТС-Директ" 7203150780 11720570-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорсервис К" 8616010226 11860612-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"УРАЛСПЕЦСТРОЙ" 5914021852 11590654-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожник 3" 5921024212 11590658-01

3

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Инжсетьсервис" 5916024577 11590722-01

4.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 500 тысяч рублей) и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
"Монтажное управление № 78" 4501016680 11450102-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "МиР" 5906060664 11590148-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Апрель" 7204025447 11720684-01

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4